MUNICIPIO DE MAHATES” 

PLAZO 

OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato. 

ETAPA 1: QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO. 
ETAPA 2: OCHO (8) MESES 

VALOR 

DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS 
TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS 
($240.803.640,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 
hubiere lugar. 

ETAPA 1: $15.298.640,00. 

ETAPA 2: $225.505.000,00. 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO  08 DE ABRIL DE 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y ETAPA 1 02 DE MAYO DE 2022

[...]

3-1-102452-COI-1364-27 (PAFATMINDEPORTE-I-
025-2022) por un término de NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIOS (…). 

Además, solicitamos se adicione dinero por mayor permanencia de la INTERVENTORIA por los noventa (90) días 
solicitados en el presente comunicado, por valor de $ 42.282.187,50 (Cuarenta y dos millones doscientos ochenta 
y dos mil ciento ochenta y siete pesos con cincuenta centavos M/Cte) según la presente tabla de costos de 
INTERVENTORIA y de la NOTA 2, en la CLAUSULA CUARTA-FORMA DE PAGO (…)”. 

(…)”. 

4. Que el SUPERVISOR DE INTERVENTORIA, designado por Findeter, emitió concepto de fecha 28 de abril de 2023,